СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

__________________                                                                                          № ___

                                                                                                                        Экз. № __

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности
Главы администрации муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области и инвестиционного уполномоченного
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

по привлечению инвестиций в муниципальное образование
«Карсунский район» Ульяновской области

В соответствии со статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 –

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций
по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проек-
тов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Россий-
ской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов», на ос-
новании статей 14, 31 Устава муниципального образования «Карсунский рай-
он»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области и инвестиционного уполномоченного муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области по привлечению инвестиций в
муниципальное образование «Карсунский район» Ульяновской области (при-
ложение).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от ___________№_________

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области и инвестиционного уполномоченного муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области по привлечению инвестиций в муниципальное образование
«Карсунский район» Ульяновской области

№ Целевые индикаторы Ед.изм. 2020 г.

(факт)
2021 г. (факт) 2022 г. (факт) 2023 г.

(план)
2024 г.
(план)

1. Объём инвестиций в основной
капитал муниципального
образования

Млн. руб. 118,160 416,501 492,673 118,390 123,914

2. Объём инвестиций в основной
капитал муниципального
образования, на душу
населения

Тыс. руб. 5,61 20,24 24,80 6,09 6,54

3. Количество реализованных
инвестиционных проектов в
муниципальном образовании

Ед. 14 9 28 25 27

_____________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «Об утверждении ключевых показателей

эффективности деятельности Главы администрации муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области и

инвестиционного уполномоченного муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области по привлечению инвестиций в
муниципальное образование «Карсунский район» Ульяновской области»

27.11.2023                                                                                                              № 51

Разработчик проекта

Проект решения подготовлен консультантом отдела по инвестициям, раз-

витию промышленности, предпринимательства, экономическому мониторингу
и труда администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области Казаковой А.В., тел. (884246)2-47-85.

Описание проекта

Представленный на экспертизу проект решения разработан в соответ-

ствие:
С Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
С приказом Министерства экономического развития Российской Федера-

ции от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по ор-
ганизации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов му-
ниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Фе-
дерации системы поддержки новых инвестиционных проектов».

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», приказа Министерства экономического разви-
тия Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методиче-
ских рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инве-
стиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в
субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных
проектов», Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

2

ской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области «Об утверждении ключевых показателей
эффективности деятельности Главы администрации муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области и инвестиционного
уполномоченного муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области по привлечению инвестиций в муниципальное образование
«Карсунский район» Ульяновской области» не потребует дополнительных
средств из бюджета муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области.

_______________

	1 Проект решения
	2 Приложение к Решению
	3 Пресс-релиз № 51 от 27.11.2023